Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.04.2014                                                                                 (  230
г. Сальск
О внесении изменений в постановление администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 №1031 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
В связи с изменением объемов финансового обеспечения выполнения муниципальной программы, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в постановление администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 №1031 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»:
1.1. в приложении 1 к постановлению:

1.1.1. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

187 131,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 31 017,4 тыс. рублей;

2015 год – 27 979,0 тыс. рублей;

2016 год – 31 899,5 тыс. рублей;

2017 год – 24 059,0 тыс. рублей;

2018 год – 24 059,0 тыс. рублей;

2019 год – 24 059,0 тыс. рублей;

2020 год – 24 059,0 тыс. рублей»;

1.2. в разделе 6.1.:

1.2.1.  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 154 949,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 24 805,7 тыс. рублей;

2015 год – 23 650,5 тыс. рублей;

2016 год – 27 571,0 тыс. рублей;

2017 год – 19 730,5 тыс. рублей;

2018 год – 19 730,5 тыс. рублей;

2019 год – 19 730,5 тыс. рублей;

2020 год – 19 730,5 тыс. рублей»;

1.3. в разделе 7.1.:

1.2.1.  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 32 182,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 6 211,7 тыс. рублей;

2015 год – 4 328,5 тыс. рублей;

2016 год – 4 328,5 тыс. рублей;

2017 год – 4 328,5 тыс. рублей;

2018 год – 4 328,5 тыс. рублей;

2019 год – 4 328,5 тыс. рублей;

2020 год – 4 328,5 тыс. рублей.

в том числе за счет средств местного бюджета –32 182,7 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 6 211,7 тыс. рублей;

2015 год – 4 328,5 тыс. рублей;

2016 год – 4 328,5 тыс. рублей;

2017 год – 4 328,5 тыс. рублей;

2018 год – 4 328,5 тыс. рублей;

2019 год – 4 328,5 тыс. рублей;

2020 год – 4 328,5 тыс. рублей».

2. Приложения 5,6 к муниципальной программе Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению соответственно.
3.   Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сальского городского поселения

        А.В. Стольный

Верно: Начальник сектора
организационно-кадровой работы

    О.В. Лаврентьева

Постановление вносит сектор
жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и строительства
                                                                                                                                                                     Приложение №1

к постановлению Администрации

                                                                                                                                                               Сальского городского поселения

                                                                                                                                                              от 18.04.2014 № 230
                                                                                                                                                               Приложение №5
                                                                                                                                                               к муниципальной программе
                                                                                                                                                           Сальского городского поселения

                                                                                                                                                            «Развитие транспортной системы»
Расходы
бюджета Сальского городского поселения на реализацию муниципальной программы

Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители, участники
	Всего
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	всего в том числе:
	187 131.9
	31 017.4
	27 979.0
	31 899.5
	24 059.0
	24 059.0
	24 059.0
	24 059.0

	Администрация Сальского городского поселения
	187 131.9
	31 017.4
	27 979.0
	31 899.5
	24 059.0
	24 059.0
	24 059.0
	24 059.0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Сальского городского поселения

	154 949.2
	24 805.7
	23 650.5
	27 571.0
	19 730.5
	19 730.5
	19 730.5
	19 730.5

	Основное мероприятие 1.1
	содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	21 305.5
	8 522.3
	4 260.9
	8 522.3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	99 978.5
	16 013.6
	13 823.7
	13 482.8
	14 164.6
	14 164.6
	14 164.6
	14 164.6

	Основное мероприятие 1.3
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	30 000.0
	0.0
	5 000.0
	5 000.0
	5 000.0
	5 000.0
	5 000.0
	5 000.0

	Основное мероприятие 1.4
	Проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	3 395.4
	0.0
	565.9
	565.9
	565.9
	565.9
	565.9
	565.9

	Основное мероприятие 1.5
	Осуществление технического надзора за ремонтом и содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	269.8
	269.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения

	32 182.7
	6 211.7
	4 328.5
	4 328.5
	4 328.5
	4 328.5
	4 328.5
	4 328.5

	Основное  мероприятие 2.1
	эксплуатация светофорных объектов (электроэнергия)

	1 124.2
	160.6
	160.6
	160.6
	160.6
	160.6
	160.6
	160.6

	Основное мероприятие 2.2.
	установка дорожных знаков согласно ПОДД, техническое обслуживание дорожных знаков

	5 250.0
	750.0
	750.0
	750.0
	750.0
	750.0
	750.0
	750.0

	Основное мероприятие 2.3.
	установка катафотов КД-3 «кошачий глаз» на пешеходных переходах

	1 400.0
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0

	Основное мероприятие 2.4.
	техническое обслуживание и текущий ремонт светофорных объектов

	5 931.1
	847.3
	847.3
	847.3
	847.3
	847.3
	847.3
	847.3

	Основное мероприятие 2.5.
	установка автобусных остановок

	2 765.0
	395.0
	395.0
	395.0
	395.0
	395.0
	395.0
	395.0

	Основное мероприятие 2.6.
	нанесение линий дорожной разметки

	7 529.2
	1 075.6
	1 075.6
	1 075.6
	1 075.6
	1 075.6
	1 075.6
	1 075.6

	Основное мероприятие 2.7.
	разработка ПСД КСВ Безопасный город

	1 000.0
	1 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.8.
	приобретение светофоров

	2 800.0
	400.0
	400.0
	400.0
	400.0
	400.0
	400.0
	400.0

	Основное мероприятие 2.9.
	строительство светофорных объектов

	836.1
	836.1
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.10.
	строительство искусственных неровностей

	1 400.0
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0
	200.0

	Основное мероприятие 2.11.
	приобретение расходных материалов

	2 100.0
	300.0
	300.0
	300.0
	300.0
	300.0
	300.0
	300.0

	Основное мероприятие 2.12.
	осуществление технического надзора за ремонтом и содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений

	47.1
	47.1
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

Начальник
сектора организационно-кадровой работы

                                     О.В. Лаврентьева
                                                                                                                                                           Приложение №2

                                                                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                                                                       Сальского городского поселения

                                                                                                                                                          от______________№_____

                                                                                                                                                          Приложение №6

                                                                                                                                                       к муниципальной программе
                                                                                                                                                     Сальского городского поселения

«Развитие транспортной системы»

Расходы областного и местного бюджетов  на реализацию муниципальной программы
Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	ВСЕГО
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	187 131.9
	31 017.4
	27 979.0
	31 899.5
	24 059.0
	24 059.0
	24 059.0
	24 059.0

	областной бюджет
	19 601.0
	7 840.5
	3 920.0
	7 840.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	167 530.9
	23 176.9
	24 059.0
	24 059.0
	24 059.0
	24 059.0
	24 059.0
	24 059.0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Сальского городского поселения
	всего
	154 949.2
	24 805.7
	23 650.5
	27 571.0
	19 730.5
	19 730.5
	19 730.5
	19 730.5

	областной бюджет
	19 601.0
	7 840.5
	3 920.0
	7 840.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	135 348.2
	16 965.2
	19 730.5
	19 730.5
	19 730.5
	19 730.5
	19 730.5
	19 730.5

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения
	всего
	32 182.7
	6 211.7
	4 328.5
	4 328.5
	4 328.5
	4 328.5
	4 328.5
	4 328.5

	областной бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	32 182.7
	6 211.7
	4 328.5
	4 328.5
	4 328.5
	4 328.5
	4 328.5
	4 328.5

Начальник сектора организационно-кадровой работы

О.В. Лаврентьева[image: image1.png]

1

PAGE